
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
 

РУКОВОДИТЕЛЬ 

Исполнительного  комитета 

Верхнеуслонского муниципального района 
 

422570, село Верхний Услон, ул. Чехова д. 18 

тел.: (8843-79) 2-12-67,  факс: (8843-79)  2-12-67 

E-mail: Ispolkom.Verhniy-usl@tatar.ru 

 

 

ТАТАРСТАН   РЕСПУБЛИКАСЫ 
 

Югары Ослан  муниципаль районының 
Башкарма комитет 

ҖИТӘКЧЕСЕ 
 

422570, Югары Ослан авылы, Чехов ур., 18 нче йорт 

тел.: (8843-79) 2-12-67,  факс: (8843-79)  2-12-67 

E-mail: Ispolkom.Verhniy-usl@tatar.ru 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                        КАРАР 
  

от 14.04.2016                                                                                                                         №416 

                                                                                                                             

 

Об отнесении земельного участка с кадастровым номером 

16:15:180801:602 к землям особо охраняемых территорий местного 

значения    
 

С целью развития внутреннего и въездного туризма в Волжско-Камском 

бассейне Республики Татарстан Государственным комитетом Республики 

Татарстан по туризму разработан инвестиционный проект «Туристско-

рекреационный кластер «Нариман», который планируется реализовать на 

территории Вахитовского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального 

района и на основании решения Совета Верхнеуслонского муниципального района 

№4-36 от 27.11.2015 года «Об утверждении изменений в Схему территориального 

планирования Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан»,  

руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», а 

также учитывая решение Совета Верхнеуслонского муниципального района №16-

151 от 08.11.2011 года «Об утверждении Положения о порядке охраны, 

использования и отнесения к землям особо охраняемых территорий местного 

значения на территории муниципального образования «Верхнеуслонский 

муниципальный район» Республики Татарстан» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Отнести земельный участок сельскохозяйственного назначения с 

кадастровым номером 16:15:180801:602, площадью  26811 кв.м., расположенный 

на территории Вахитовского сельского поселения Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан и не несущий убытков по 

сельскохозяйственной деятельности, к землям особо охраняемых территорий 

местного значения рекреационного назначения. На указанном земельном участке 

запрещается деятельность, не соответствующая его целевому назначению. 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                            Л.С.Хакимзянов 
 

 

подг. и отп. 

Хайрутдинова Г.Т. 

в 5 экз. 


